[image: ]

                                       АДМИНИСТРАЦИЯ
     САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1. Тверская область
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2021                                             п. Сандово                                                № 41

Об утверждении Положения об организации
похоронного дела, предоставления ритуальных услуг
и содержания мест погребений на общественных
кладбищах Сандовского муниципального округа
Тверской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 №84 Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству  и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения, Уставом Сандовского муниципального округа Тверской области, Администрация Сандовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «Об организации похоронного дела, предоставления ритуальных услуг и содержания мест погребений на общественных кладбищах Сандовского муниципального округа Тверской области» (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации Сандовского муниципального округа Кузнецову Т.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

                   Глава Сандовского муниципального округа                                            О.Н.Грязнов
1.emf